
                                                                                                                         

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 09.02. 2024                                с. Каптырево                                            № 216 
 
  О внесении изменений и дополнений в 

решение Каптыревского сельского 

Совета  депутатов  от 20.09.2013 № 189  

« Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников 

муниципальных     учреждений       МО 

«Каптыревский сельсовет»» 

 

(в ред. реш. № 31 от 16.02.2021; № 107 от  

15.03.2022; № 158 от 17.02.2023) 

 

 В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 

«О новых системах оплаты труда работников краевых государственных 

бюджетных и казенных учреждений» (с изменениями), Уставом 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский  сельский  Совет депутатов  

 
                                               РЕШИЛ: 

1.     Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

20.09.2013 № 189 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных учреждений  МО «Каптыревский сельсовет»» (в 

ред. реш. № 31 от 16.02.2021; № 107 от 15.03.2022, № 158 от 17.02.2023) 

следующие изменения и дополнения: 

 

1.1.   Пункт 4.1. статьи 4 дополнить  абзацем следующего содержания: 

«специальная краевая выплата». 

 

1.2.   Пункт  4.2. после слов «установленной пунктом 3 настоящего раздела» 

дополнить словами «специальной краевой выплаты». 

 

1.3.   Абзац 2 пункта 4.3. статьи 4 изложить в следующей  редакции: 

 

«Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы 

составляет 30788,00 рублей, согласно Закона Красноярского края от 

29.10.2009 № 9-3864 (с изменениями).» 

 

1.4.    Абзац 3 пункта 4.3 статьи 4 изложить в следующей редакции; 

 

   «Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между 

размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной 

заработной платой конкретного работника, рассчитанной с учетом 



предусмотренных пунктом 4.1. настоящего раздела выплат, при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых 

обязанностей)». 

1.5.  Статью 4 дополнить пунктом 4.3.1. следующего содержания: 

«4.3.1. Специальная    краевая   выплата  устанавливается в целях повышения      

уровня оплаты труда работника. 

 Работникам   по   основному   месту   работы   ежемесячно предоставляется  

 специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда 

(трудовых обязанностей) составляет 3000 рублей. 

 Работникам   по  основному месту работы при не полностью отработанной  

норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется 

пропорционально отработанному работником времени.» 

 

1.6.  Статью 4 дополнить пунктом  4.7. в следующей редакции: 

 

  «4.7.   Выплаты    стимулирующего    характера   производятся  по решению  

руководителя   учреждения  с  учетом   критериев оценки результативности и  

качества   труда  работника.  Критерии  оценки  результативности  и качества  

труда работника не учитываются при выплате стимулирующих выплат в целях 

повышения   уровня   оплаты   труда   молодым  специалистам,   обеспечения  

заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения региональной 

выплаты, установленной пунктом 4.3. настоящего раздела, специальной 

краевой выплаты. Выплаты стимулирующего характера производятся в 

пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, 

а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящий 

доход деятельности и направленных учреждением в установленном порядке 

на оплату труда работников». 

 

2. Отменить решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

18.12.2023 № 208 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 № 189 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений  МО «Каптыревский сельсовет»» (в ред. реш. № 31 от 16.02.2021; 

№ 107 от 15.03.2022, № 158 от 17.02.2023) 

 

3.    Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 

отношениям, использованию муниципальной собственности и местному 

самоуправлению. 

 



4.     Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельчанка» 

и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года. 

 

 

Председатель Каптыревского  

сельского Совета депутатов                                        О.А. Шейбина 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                           О.Н. Горлов 




